
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 44/2023 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 10 Νοεμβρίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ.  στο 
Δημοτικό  Κατάστημα  του  Δήμου  Προσοτσάνης  συνήλθε  σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 23845/6-11-2023 πρόσκληση 
του  Προέδρου  που  επιδόθηκε  και  γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη  σύμφωνα  με  το  άρθρο  75  του 
Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                     (Πρόεδρος) 1. Τσαουσίδης Ιωάννης                  (τακτικό μέλος)
2.Σμολοκτός Νικόλαος    (Αντιδ-Αντιπρ.τακτ.μέλος) 2. Ηλιάδης Μιχαήλ                          (τακτικό μέλος)
3. Κότιος Άγγελος     (Αντιδήμαρχος-τακτικό μέλος)
4.Βουγιουκλή Ελένη                           (τακτικό μέλος)
5.Χατζηγεωργίου Γεώργιος    (Αντιδ.τακτικό μέλος)

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη    ως 
κατεπείγοντος  προς συζήτηση

       
           Πριν την λήψη των αποφάσεων  της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει 
ένα  ακόμη  θέμα,  το  οποίο  θεωρείται  κατά  την  κρίση  του  κατεπείγον,  πρέπει  να  συζητηθεί  κατά 
προτεραιότητα και αφορά την « 15Η Τροποποίηση του προύπολογισμού του Δήμου»
         Το θέμα είναι  έκτακτο διότι,  όπως αναφέρεται  στην εισήγηση του θέματος,   οι  ενισχύσεις 
πιστώσεων αφορούν τα καύσιμα των  απορριμματοφόρων αυτοκίνητων τα οποία έχουν τελειώσει και τις 
αποδοχές υπαλλήλων. 
         Για αυτό κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα 
συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια 
διάταξη.
Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :
 την εισήγηση του προέδρου 
 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018
 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει  

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
          Τη συζήτηση του θέματος «15Η Τροποποίηση του προύπολογισμού του Δήμου»



Αριθμός Απόφασης 192/2023

ΘΕΜΑ:  15η Τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2023.
            
              Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο θέμα ανέφερε ότι σύμφωνα με την περ. β της 
παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από την περ. β΄ της παρ.1 του 
άρθρου  40  του  Ν.4735/2020  η  Οικονομική  Επιτροπή  «συντάσσει  και  εισηγείται  το  σχέδιο  του 
προϋπολογισμού  και ελέγχει την πρόοδο υλοποίησής του. Έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του 
προϋ/σμού ………………ιστοσελίδα του δήμου»         

Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής:
«1.  Διαρκούντος  του  οικονομικού  έτους  απαγορεύεται  μεταφορά  πιστώσεως  από  κεφαλαίου  εις 
κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον. 
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί ών 
το  άρθρον  161  του  δημοτικού  και  κοινοτικού  κώδικος,  επιτρέπεται  η  μεταφορά  πιστώσεως  ως 
εκπληρωθέντος  του  σκοπού  ή  καταστάντος  ανεφίκτου  προς  επαύξησιν  άλλης  πιστώσεως 
αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι'  
εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ. 
3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται 
δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.Δ.  3777/1957.  Αι  αποφάσεις  δέον  να  κατονομάζουν  τα  κεφάλαια  και  άρθρα,  προς  αύξησιν  των 
πιστώσεων των οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και  
άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης. 
4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν 
τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον 
υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν 
ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ». 
5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως 
των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων 
των  πιστώσεων,  η  μεταφορά  τούτων  ενεργείται  μέσω  του  εν  τη  παραγράφω  4  του  παρόντος  
προβλεπομένου Κεφαλαίου του προϋπολογισμού».

Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
υποβάλλονται  για  έλεγχο  νομιμότητας  οι  αποφάσεις  των  δημοτικών  ή  κοινοτικών  συμβουλίων  που 
αφορούν  αναμορφώσεις  των  προϋπολογισμών  των  Ο.Τ.Α.,  συνοδευόμενες  από  τις  εισηγήσεις  των 
αρμόδιων υπηρεσιών.  Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ.  1 του άρθρου 149 του Κώδικα  
Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν.  3463/2006,  στην περίπτωση αυτή,  
ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του πρώτου  
εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και 
αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006. 

Σύμφωνα  με  το  Υπουργείο  Εσωτερικών  η  αναμόρφωση  του  προϋπολογισμού  αποτελεί  κατ’ 
ουσίαν  τροποποίηση  της  απόφασης  με  την  οποία  ψηφίστηκε  αυτός.  Άρα,  για  την  έκδοση  της 
τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας,  
όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, 
με  τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  23  του  ν.  3536/2007  ο  νομοθέτης  θέλει  να  ρυθμίσει  ένα 



επιμέρους ζήτημα με τρόπο διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της 
οποίας η εποπτεύουσα αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης. 

Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι  εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών  
απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για τον 
προϋπολογισμό. Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης 
διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ 
νέου γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013).  
Υπενθυμίζεται  ότι  η  εκτελεστική  επιτροπή,  στο  πλαίσιο  των  αρμοδιοτήτων  της  που  αφορούν  την 
προετοιμασία  κατάρτισης  του  προϋπολογισμού,  καταθέτει  το  προσχέδιο  αυτού  στην  οικονομική 
επιτροπή. Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν 
προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. 
Εάν  το  προσχέδιο  δεν  καταρτιστεί  ή  δεν  υποβληθεί  εμπρόθεσμα  στην  οικονομική  επιτροπή,  τότε 
καταρτίζεται από αυτήν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012,  εκτός  των  ρητά  εξαιρουμένων  διαδικασιών  της  διατύπωσης  γνώμης  από  την 
εκτελεστική  επιτροπή  και  την  επιτροπή  διαβούλευσης,  με  το  ν.  4172/2013,  οι  υπόλοιπες  ενέργειες 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη 
ψήφιση του προϋπολογισμού. 

Επειδή,  έχουν  προκύψει  επείγουσες  ανάγκες  οι  οποίες  δεν  είχαν  προβλεφθεί  στον 
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Προσοτσάνης  του  τρέχοντος  έτους  παρίσταται  ανάγκη  δημιουργίας 
πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η 
μεταφορά  πιστώσεων,  από  συγκεκριμένους  Κ.Α.  του  προϋπολογισμού  του  τρέχοντος  έτους  στους 
οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη 
συνέχεια μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία 
των καινούριων πιστώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας η οποία αναλύεται  
παρακάτω. 

Λαμβάνοντας  υπόψη  όλα  τα  παραπάνω  πρέπει  η  ΟΕ  να  προβεί  στη  σύνταξη  του  σχεδίου 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2023 και  στη συνέχεια να  
υποβληθεί  στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.

            Στην αριθ.  πρωτ.  24073/9-11-2023  εισήγηση του  Αναπλ.  Προϊσταμένου  Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών αναφέρονται  τα παρακάτω:

Επιβάλλεται  να  γίνουν  οι  τροποποιήσεις  του  προϋπολογισμού του  Δήμου οικον.  έτους  2023, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, 
καθώς και αυτές του άρθρου 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και  
Κοινοτήτων» ως εξής: 

Α.Ενίσχυση  Κ.Α. Εξόδων λόγω έκτακτων αναγκών
Με έγγραφο της η Δ/νση Περιβάλλοντος ενημερώνει ότι  λόγω αυξημένων αναγκών (τιμών) για 

Καύσιμα στα Αυτ/τα και Μηχανήματα απαιτείται ενίσχυση πιστώσεων. Επίσης η Κοινωνική Υπηρεσία 
αιτήθηκε ενίσχυση του Κ.Α. για την προμήθεια καυσόξυλων σε άπορους δημότες. Τα απαιτούμενα ποσά 
θα μεταφερθούν από Κ.Α.Ε που δεν θα απαιτηθούν έως τη λήξη του έτους. Η τροποποίηση έχει  ως εξής:

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΘΕΝ 
ΠΟΣΟ

ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ

20/6641

Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

58.500,00 +10.000,00 68.500,00

25/6641 Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

16.000,00 +1.000,00 17.000,00



30/6641

Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

107.500,00 +9.000,00 116.500,00

15/6481.01

Προμήθεια  ειδών  διαβίωσης  για 
άπορους δημότες

5.000,00 +5.000,00 10.000,00

00/6735

Επιχορηγήσεις  σε  αθλητικούς 
συλλόγους και σωματεία

2.500,00 -2.500,00 0,00

00/6736

Επιχορηγήσεις  σε  πολιτιστικούς 
συλλόγους και σωματεία

2.500,00 -2.500,00 0,00

00/6738

Χρηματοδοτήσεις  Κοινωφελών 
Δημοτικών  Επιχειρήσεων  (άρθρου 
259 παρ.1 ΚΔΚ)

100.000,00 -20.000,00 80.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0,00
Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.

Β. Αναμόρφωση Προϋπ/σμου  λόγω χρηματοδότησης ΥΠΕΣ
 Για την εγγραφή της έκτακτης επιχορήγησης του ΥΠΕΣ για την αποζημίωση των 61 δημοτικών 

υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά την διενέργεια των δημοτικών-περιφερειακών εκλογών της 8 ης και 15ης 

Οκτωβρίου αυξάνονται οι κάτωθι νέοι Κ.Α. Εσόδων –Εξόδων:

Κ.Α.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ

1211.08

ΕΣΟΔΟΥ

Επιχορήγηση  από  ΥΠΕΣ   για 
Εκλογική  Αποζημίωση 
Υπαλλήλων

25.740,00 14.030,00 39.770,00

10/6012.05
ΕΞΟΔΟΥ 

Εκλογική  Αποζημίωση 
Υπαλλήλων

25.740,00 14.030,00 39.770,00

Αύξηση Εσόδων  Προϋπολογισμού  κατά 14.030,00€.
Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.

Γ.Αναμόρφωση Προϋπ/σμου  λόγω χρηματοδότησης για «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Με την αριθ. 165/2023 Απόφαση του  Δήμου Προσοτσάνης συνεχίζεται η υλοποίηση της Δράσης  
Κέντρα Κοινότητας από Πόρους ΕΣΠΑ 2021-2027.

Με την συνέχιση της δράσης και την μεταφορά στο νέο ΕΣΠΑ θα εκταμιευθούν νέα κονδύλια για 
την  υλοποίηση  της.  Στην  παρούσα  φάση  απαιτείται  άμεσα  η  ενίσχυση  των  Κ.Α.  Μισθοδοσίας  και  
κάποιων λειτουργικών εξόδων που δεν επαρκούν έως τη λήξη του έτους. Έτσι:

Στο  σκέλος  των  Εσόδων  αυξάνεται  ο  Κ.Α.Ε  1321.02 «Χρηματοδότηση  από  Περιφερειακά 
Επιχειρησιακά  Προγράμματα  για  Κέντρα  Κοινότητας  με   ποσό  18.000,00 ευρώ (διαμορφώνεται  από 
53.600€ σε 71.600€) και αντίστοιχα 

α)ενισχύεται ο Κ.Α. Εξόδων  60/6041 «Τακτικές Αποδοχές Υπαλλήλων Κέντρου Κοινότητας » με 
ποσό 15.000,00 ευρώ

β)ενισχύεται ο Κ.Α. Εξόδων  60/6054 «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.» με ποσό 
2.500,00 ευρώ



γ)ενισχύεται ο Κ.Α. Εξόδων 60/6612 «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων» με 
ποσό 500,00 ευρώ.

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.
Αύξηση Εσόδων Προϋπ/σμού κατά 18.000,00€.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (261,04€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.
Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2023                           21.879.760,74 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός                                  23.475.482,11ευρώ
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο          32.030,00 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/ σμός                                                        23.507.512,11 ευρώ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   έλαβε υπόψη :
 τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') «περί οικον. διοικήσεως 

και λογ/κού των Δήμων και Κοινοτήτων»
 του  Ν. 3463/2006 « Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»
 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07
 την ΚΥΑ οικ.49039/25-7-22 «Παροχή οδηγιών  για την κατάρτιση του προύπολογισμου των Δήμων 

οικ.έτους 2023-τροπ/ση της 7028/2004 απόφασης
 το άρθρο 77 Ν. 4172/2013
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει
           Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Καταρτίζει το σχέδιο της 15ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης 
έτους 2023 και υποβάλλει αυτό στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση,   όπως παρακάτω:

    
Α. Ενισχύει τους παρακάτω  Κ.Α. του σκέλους των Εξόδων ως εξής:

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΘΕΝ ΠΟΣΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ

20/6641

Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

58.500,00 +10.000,00 68.500,00

25/6641

Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

16.000,00 +1.000,00 17.000,00

30/6641

Προμήθεια  καυσίμων   για  κίνηση 
μεταφορικών μέσων

107.500,00 +9.000,00 116.500,00

15/6481.01

Προμήθεια  ειδών  διαβίωσης  για 
άπορους δημότες

5.000,00 +5.000,00 10.000,00

00/6735

Επιχορηγήσεις  σε  αθλητικούς 
συλλόγους και σωματεία

2.500,00 -2.500,00 0,00

00/6736

Επιχορηγήσεις  σε  πολιτιστικούς 
συλλόγους και σωματεία

2.500,00 -2.500,00 0,00



00/6738

Χρηματοδοτήσεις  Κοινωφελών 
Δημοτικών  Επιχειρήσεων  (άρθρου 
259 παρ.1 ΚΔΚ)

100.000,00 -20.000,00 80.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0,00
Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.

Β. Αναμόρφωση Προϋπ/σμου  λόγω χρηματοδότησης ΥΠΕΣ
 

Κ.Α.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ

1211.08

ΕΣΟΔΟΥ

Επιχορήγηση  από  ΥΠΕΣ   για 
Εκλογική  Αποζημίωση 
Υπαλλήλων

25.740,00 14.030,00 39.770,00

10/6012.05
ΕΞΟΔΟΥ 

Εκλογική  Αποζημίωση 
Υπαλλήλων

25.740,00 14.030,00 39.770,00

Αύξηση Εσόδων  Προϋπολογισμού  κατά 14.030,00€.
Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.

Γ.Αναμόρφωση Προϋπ/σμου  λόγω χρηματοδότησης για «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Αυξάνει τον Κ.Α.Ε 1321.02 «Χρηματοδότηση από Περιφερειακά Επιχειρησιακά Προγράμματα για 
Κέντρα  Κοινότητας»  του  σκέλους  των  Εσόδων   με   ποσό………………………………….  18.000,00 ευρώ 
(διαμορφώνεται από 53.600€ σε 71.600€) και αντίστοιχα 

α)ενισχύει τον Κ.Α. Εξόδων  60/6041 «Τακτικές Αποδοχές Υπαλλήλων Κέντρου Κοινότητας » με 
ποσό 15.000,00 ευρώ

β)ενισχύει τον Κ.Α. Εξόδων  60/6054 «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.» με ποσό 
2.500,00 ευρώ

γ)ενισχύει τον Κ.Α. Εξόδων 60/6612 «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων» με 
ποσό 500,00 ευρώ.

Το Αποθεματικό δεν επηρεάζεται.
Αύξηση Εσόδων Προϋπ/σμού κατά 18.000,00€.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (261,04€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ.  192/2023
                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                        

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                                                                                                                                               
                                                                        ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


